
 

О внесении изменений в состав антинаркотической комиссии  
Верхнеуслонского муниципального района 

 
 

В связи со штатно-должностными изменениями, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в состав антинаркотической комиссии в Верхнеуслонском муниципальном районе 

Республики Татарстан, утвержденный постановлением Главы Верхнеуслонского муниципального 

района от 04.12.2023 № 121 «Об образовании антинаркотической комиссии Верхнеуслонского 

муниципального района» следующие изменения: 

1.1. Вывести из состава комиссии Федотова Александра Николаевича, Матвееву Алину 

Ильшатовну. 

1.2. Ввести в состав комиссии: 

– Анохина Сергея Николаевича -  директора муниципального бюджетного учреждения 

«Молодежный (подростковый) клуб по месту жительства Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан», секретарем комиссии; 

– Сигаеву Наташу Валерьевну - директора Государственного бюджетного учреждения 

«Комплексный центр социального обслуживания населения «Островок надежды» в Верхнеуслонском 

муниципальном районе», членом комиссии; 

– Губайдуллина Рашита Галимзяновича - начальника Управления сельского хозяйства и 

продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан в 

Верхнеуслонском муниципальном районе Республики Татарстан, членом комиссии; 

– Главы поселений (при необходимости), членами комиссии. 

2. Утвердить состав антинаркотической комиссии в Верхнеуслонском муниципальном районе 

Республики Татарстан в новой редакции (приложение №1). 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района, на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.  

 

        Глава Верхнеуслонского 

        муниципального района                                                                       Е.А. Варакин  

                                            

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 17/п от 13.02.2026. Исполнитель: Идиятуллина Л.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 13.02.2026 11:23



Приложение № 1 

к постановлению Главы                         

Верхнеуслонского 

муниципального района                                                 

Республики Татарстан 

от "____________№____ 

 

 

Состав антинаркотической комиссии  

Верхнеуслонского муниципального района 

Председатель комиссии: 

1. Варакин 

Евгений Анатольевич 

 

Глава Верхнеуслонского муниципального района 

Заместитель председателя комиссии: 

2. Макаров 

Артем Николаевич 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района по социально-

культурным вопросам 

(по согласованию) 

3. Галимов 

Раиль Фархатович 

Начальник межмуниципального отдела МВД РФ 

«Верхнеуслонский» (по согласованию) 

 

Секретарь комиссии: 

4. Анохин 

Сергей Николаевич 
Директор муниципального бюджетного учреждения 

«Молодежный (подростковый) клуб по месту 

жительства Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан» (по согласованию) 

Члены комиссии: 

5. Илалова 

Аксана Александровна 

Заместитель начальника МКУ «Отдел образования 

Верхнеуслонского муниципального района» (по 

согласованию) 

6. Ахметшина 

Диана Вадимовна 

Начальник МКУ «Отдел культуры Верхнеуслонского 

муниципального района» (по согласованию) 

7. Муфталиев 

Нусрат Загидович 

Директор филиала ОАО «ТАТМЕДИА» редакции газеты 

«Волжская Новь» (по согласованию) 

8. Сигаева 

Наташа Валерьевна 
 

Директор Государственного бюджетного учреждения 

«Комплексный центр социального обслуживания 

населения «Островок надежды» в Верхнеуслонском 

муниципальном районе» (по согласованию) 

9. Мишакин 

Сергей Юрьевич 

Главный врач ГАУЗ «Верхнеуслонская центральная 

районная больница»(по согласованию) 

10. Хасанова 

Галия Раисовна 

Врач-нарколог ГАУЗ «Верхнеуслонская центральная 

районная больница» (по согласованию) 

11. Егоров 

Игорь Геннадьевич 

 

Руководитель Верхнеуслонского межрайонного 

следственного отдела Следственного управления 

Следственного комитета России по Республике Татарстан 

(но согласованию) 

Документ создан в электронной форме. № 17/п от 13.02.2026. Исполнитель: Идиятуллина Л.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 13.02.2026 11:23



12 Губайдуллин 

Рашит Галимзянович 

Начальник Управления сельского хозяйства и 

продовольствия Министерства сельского хозяйства и 

продовольствия Республики Татарстан в 

Верхнеуслонском муниципальном районе Республики 

Татарстан (по согласованию) 

 

13  Главы поселений (при необходимости, по согласованию) 

 

 

 

Руководитель Аппарата Совета               Л.Н.Никитина 

Документ создан в электронной форме. № 17/п от 13.02.2026. Исполнитель: Идиятуллина Л.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 13.02.2026 11:23


